COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL Nº 053/2019-COGEPS

REPUBLICAÇÃO DO ENSALAMENTO PARA A

PROVA DIDÁTICA COM ARGUIÇÃO NO 1º

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS1-

2019 PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

DE ENSINO SUPERIOR, POR TEMPO

DETERMINADO.

O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais e considerando:

- os artigos de 39 a 47 da Resolução nº 235/2016-CEPE, de 08 de dezembro de

2016;

- o disposto no item 9.8 e itens de 10.1 a 10.29 do edital nº 024/2019-GRE, de

04/04/2019;

- o edital nº 044/2019-COGEPS, de 21 de maio de 2019;

 TORNA PÚBLICO:

A republicação do ensalamento para a Prova Didática com Arguição do PSS1-

2019 no dia 06 de junho de 2019, para a apresentação da aula, conforme

anexo deste edital.

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 31 de maio de 2019.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

Anexo do edital nº 053/2019-COGEPS, de 31 de maio de 2019.

CAMPUS DE CASCAVEL.

Área de conhecimento/matéria Bloco Nº da sala

CCBS - -

Didática, Metodologia e Prática de Ensino de

Ciências e de Biologia

Bloco das

Biomédicas

1º andar

Sala 130

Enfermagem Perioperatória/Sistematização da

Assistência de Enfermagem

Bloco de Salas

de Aulas

2º andar

A224

Fisiologia Humana e Biofísica Bloco das

Clínicas.

Odontologia

sala1

(em frente

ao Centro

Acadêmico)

Gerenciamento em Enfermagem Bloco das

Clínicas.

Odontologia

Sala 2

Patologia Geral e Buco Dental Bloco das

Clínicas.

Odontologia

Sala 1

Residência em Enfermagem - Enfermagem

Médico Cirúrgica

Bloco das

Clínicas.

Odontologia

Sala 3

CCET Bloco Nº da sala

Física Prédio Antigo

Miniauditório

Sala 3

CCMF Bloco Nº da sala

Anestesiologia e Internato Médico em Clínica

Cirúrgica

Prédio Antigo

Bloco A (PEL)

Sala 2

Endocrinologia/Internato Médico em Clínica

Médica/Pronto Socorro

Prédio Antigo

Bloco A (PEL)

Sala 3

Ginecologia e Obstetrícia/Internato Médico e

Residência Médica em G.O.

Prédio Antigo

Bloco D (PEL)

Sala 2

Internato Médico e Residência Médica em Clínica

Médica

Prédio Antigo

Bloco D (PEL)

Sala 4

Internato Médico em Clínica Cirúrgica Prédio Antigo

Bloco A (PEL)

Sala 2

Internato Médico em Pronto Socorro e Residência

Médica em Medicina de Emergência

Prédio Antigo

Bloco A (PEL)

Sala 2

Ortopedia e Residência Médica em Ortopedia Prédio Antigo

Bloco D (PEL)

Sala 5

Pediatria/Internato Médico em Pediatria Prédio Antigo

Bloco D (ISF)

Sala 7

CECA Bloco Nº da sala

Fundamentos Metodológicos da Educação e

Prática de Ensino

Bloco de Salas

de Aulas

2º andar)

Sala A222

Língua Inglesa e respectivas literaturas Bloco de Salas

de Aulas

1º andar

Sala A107

Teoria Literária, literatura e prática de ensino Bloco de Salas

de Aulas

1º andar

Sala A105

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU.

Área de conhecimento/matéria

CCSA Bloco Nº da sala

Administração Bloco I Sala 01

Administração de Custos Bloco I  Sala 02

Administração Mercadológica Bloco I Sala 03

Sociologia Bloco I Sala 04

CECE Bloco Nº da sala

Conversão Eletromecânica de Energia Bloco G Sala 01

Termodinâmica Bloco G Sala 02

CECE Bloco Nº da sala

História Bloco G Sala 03

Língua Espanhola Bloco G Sala 04

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

Área de conhecimento/matéria

CCS Bloco Nº da sala

Endocrinologia Bloco V - 1º Piso Sala 512

Gastroenterologia Bloco V - 1º Piso Sala 513

Prática Médica Integrativa Bloco V - 1º Piso Sala 514

Pediatria e Internato Médico em Pediatria Bloco V - 1º Piso Sala 515

Internato Médico em Ginecologia e Obstetrícia Bloco V - 2º Piso Sala 522

Internato Médico em Clínica Cirúrgica Bloco V - 2º Piso Sala 523

Internato Médico em Urgência e Emergência Bloco V - 2º Piso Sala 524

Nutrição Bloco V - 3º Piso Sala 532

CCSA Bloco Nº da sala

Serviço Social Bloco V - 2º Piso Sala 525

Teoria Econômica Bloco V - 3º Piso Sala 533

 CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

Área de conhecimento/matéria

CCHEL Bloco Nº da sala

Biogeografia e Fisiologia da Paisagem Bloco 3 – 4º Piso Sala 87

Geografia Humana Bloco 4 – 3º Piso Sala 57

Geografia/Ensino Bloco 1 – Térreo

Laboratório de

Ensino de

Geografia

Sala 01

CCSA Bloco Nº da sala

Administração Bloco 2 – 4º Piso

Laboratório de

Administração

Sala 38

Direito Público e Privado Bloco 2 – 4º Piso Sala 40

CAMPUS DE TOLEDO

Área de conhecimento/matéria

CCHS Bloco Nº da sala

Educação Setor D – Salas

de Aulas

Sala 22

Estágio de Docência em Filosofia Setor D – Salas

de Aulas

Sala 21

CCSA Bloco Nº da sala

Economia Quantitativa Térreo do Prédio

do PGDRA –

Anexo do CCSA

Sala 08

Serviço Social Térreo do Prédio

do CCSA

Laboratório

de Línguas

CECE Bloco Nº da sala

Física Setor D – Salas

de Aulas

Sala 27

Química/Ensino Setor D – Salas

de Aulas

Sala 30